
安中市産業部　　　　　Fax :027-586-4111　　　201研10日21日(全) 14 :28　　P･ 01/01

平成28年10月21日

群馬県山岳連盟　御中

安中市長　茂　木　其･千
; (産業政策部　観光艶)

妙義LLJ金瓶山縦走コース『鹿戻し』の通行禁止について(周知依振)

日頃より山岳に関する行政にご協力賜り､心串り御礼申し上げますa

安中市では､妙義山金洞山縦走コース『鹿戻〔』 `の鉄製ハシゴの一部破損が発

見され､平成28年5月1 6日より骸当箇所を通行止めとし､復旧作業の検討を

行ってまいりました二晩在､工駄等も決定し､現場での作業に着手したところで

あります｡現執耳､大変危険な場所であることから､傾重な作業が必要t.なって

おります｡通行止やに関･Lては､登山ルート上の看板やホームページなどで､周

知を図っているところですが､一部の登山者が案内を無視して､通過しています｡

額場で甲作業が始まっていることから､下記の理由により､作業の安全性や進捗

状筆削こ影野が甲てくることから､今後も作業が終了するまで.この『鷹戻し』ル
ートについては通行禁止とさせていただきますb貴連盟におかれましても､その

周知について､ご協か.､ただきたく､ご依頼申し上げます｡

記

【通行禁止理由】

①既設ハシゴを部分的に切断するため､既設ハシゴがさらに不安定になる

こと■Q (持参ロープによる懸垂下降でも､ハシゴ部材脱落による巻き込み

被害が生じる可能性があること)

②作業中に入山者が来てしまうと現地での設置作業が中断してしまうこと｡

③新設アンカTの樹脂定着前に荷重がかかると設置寸陰に狂いが生じてし

まうこと｡

※圧藍空室玉眼担=-,-::軍準星一旦隼旦旦旦_-_1日までとさせてl _､冬草ききも

作業が完了しましたら､再度､ご連絡させていただきます｡

〒3.79｢0292. 

群席県安中市松井田町新堀245.' 

･安中市.■産業政策部.観準課.施殴管理係. 

(鍵当:廃熱■鹿帯)一 

電臥.0.2.:7-38.2.T1111.佃線2626).. 

rり′

ヽl


